
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33895 25Quinta-feira, 13 DE JUNHO DE 2019

Erivan da Silva Dias
CPF: 195.773.112-53
Matrícula: 0505337
Cargo: Agente de Saúde
Gleydson de Barros Coelho
CPF: 685.117.602-53
Matrícula: 57207548/1
Cargo: Agente de Controle de Endemias
Ordenador: Marcela Giovana Gusmão Tolentino de Matos

Protocolo: 443660

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  10ª REGIONAL

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 472, DE 11 DE JUNHO DE 2019.
O Diretor do 10° Centro Regional de Saúde, no uso de suas atribuições 
legais que lhe foram delegadas pela PORTARIA N° 583/2019 –CCG de 
18/01/2019, publicado no DOE nº 33.785 de 21 de janeiro de 2019.
RESOLVE:
I - DESIGNAR o servidor IRALDO FLORÊNCIO DA SILVA, cargo de ASSIS-
TENTE DE CENTRO REGIONAL, nomeado pela PORT. Nº 999/2019-CCG 
DE 24/01/2019, lotado no 10° CRS/SESPA – ALTAMIRA, para responder 
pela Direção Geral do 10º Centro Regional de Saúde/SESPA, no período 
de 12.06.2019 a 15.06.2019.
II – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua Assinatura.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
Altamira-PA, 11 de Junho de 2019.
MAURÍCIO MIRANDA DO NASCIMENTO
Diretor do 10° CRS/SESPA

Protocolo: 443747

.

.

DIÁRIA
.

TORNAR SEM EFEITO
Publicada sob o Protocolo: 441644
Publicada no D.O N.º 33891 de 07/06/2019

PORTARIA N° 0303/2019
Servidor: 5946030/1/ IRALDO FLORENCIO DA SILVA (ASSISTENTE DE 
DIREÇÃO) / 4,5 diárias (completa) de 10/06/2019 a 14/06/2019
Origem: Altamira
Destino (s): Belém
Mauricio Miranda do Nascimento
Diretor do 10º CRS/ SESPA

Protocolo: 443797
PORTARIA N° 0326/2019 DE 12/06/2019

Portaria Individual
Objetivo: Participar de capacitação em tecnologia de aplicação de insetici-
das para controle de doenças endêmicas transmitidas por vetores
Fundamento legal: Art.145 da lei 5.810 do RJU
Origem: Altamira
Destino (s): Pacajá
Servidor: 0504185/ GERALDO FREITAS DE SOUSA (GUARDA DE ENDE-
MIAS) / 10,5 diárias (completa) de 18/06/2019 a 28/06/2019
Mauricio Miranda do Nascimento
Diretor do 10º CRS/SESPA

Protocolo: 443679
PORTARIA N° 0325/2019, DE 10/06/2019

Portaria Individual
Objetivo: Conduzir embarcação com servidores para realizar monitora-
mento aos Agentes de Saúde da região ribeirinha do igarapé Penetecal e 
laboratório da Vila Pontal
Fundamento legal: Art.145 da lei 5.810 do RJU
Origem: Altamira
Destino (s): Senador José Porfírio
Servidor: 0505775/ VALMIR PEREIRA DA SILVA (Agente de Saúde Públi-
ca) / 4,5 diárias (completa) de 10/06/2019 a 14/06/2019
Mauricio Miranda do Nascimento
Diretor do 10º CRS/SESPA

Protocolo: 443623

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  12ª REGIONAL

.

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO N° 06/2019 DA CI Nº 119/2019 DISPENSA
OBEJETO: O presente Instrumento a execução dos serviços de veiculo 
para Locação de 01 ( um)  Veículo tipo Camionete, cabine dupla TDI,4x4 
com sistema de controle de descida, potencia 3.0,180CV,4,Portas cor pra-
tas, ano/mod.2018 Pi, cambio manual,6marchas,freios dianteiros a discos 
ventilados; ABS; distribuição eletrônica de frenagem EBD; equipada com 
ar condicionado, direção hidráulica, vidro e trava elétrica, som AM/FM/CD/
MP3 e Cartão de mídia digital, combustível diesel, não incluso combustível 
e motorista por período um de 06 (Seis) dias , para atender a demanda do 
12º CRS/SE$SPA. Conforme condições especifi cadas no(s) anexo(s), que 
são partes integrantes do Contrato.
Empresa:  E. P. Sirqueira E CIA. LTDA - ME
CNPJ:  08.094.902-0001-46
Valor: 3.000,00  ( Seis Mil Reais)
Dotação Orçamentaria:
Dotação Orçamentaria: 908302c
Fonte de Recurso: 0149001435
Elementos de Despesa: 339033
Data de Assinatura: 12/06/2019
Vigência: 13/06/2019 a 18/06/2019
Ordenador de Despesa:
Andrea  Ribeiro da C. Câmara Diretora 12º CRS/SESPA Portaria 537/2019

Protocolo: 443724

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 263 DE 12 DE JUNHO DE 2019
Nome: Ellen Cristina Santana da Silva.
Cargo: Chefe da DAF
Matrícula/Siape: 5945950-1.
CPF: 006.732.402-90
Período: 23 a 29.06.2019
Nº de Diárias: 6,5 (seis e  meia).
Origem: Conceição do Araguaia.
Destino: Belém,
Objetivo: participar do 5º ofi cina do projeto de fortalecimento da gestão 
do SUS bem como
tratar de assuntos relacionados a este 12ºCRS/SESPA/ENDEMIAS, pla-
nejamento,
Ordenador de Despesas: Andréa Ribeiro da Cunha Câmara.

Protocolo: 443653
PORTARIA Nº 268 DE 12 DE JUNHO DE 2019.

Nome: Daiana Ferreira Sobrinho.
Cargo: Psicóloga.
Matrícula/Siape: 5897798-1.
CPF: 822.238.662-04.
Nome: Antônia Rosileide Mariano de Souza.
Cargo: Agente Administrativo.
Matrícula/Siape: 5897525-1.
CPF: 720.712.732-49.
Período: 17 a 19.06.2019.
Nº de Diárias: 2,5 (duas e meia).
Origem: Conceição do Araguaia.
Destino: Ourilândia do Norte.
Objetivo: Participar da reunião da CIR Araguaia.
Ordenador de Despesas: Andrea Ribeiro da Cunha Câmara.

Protocolo: 443872
PORTARIA Nº 267 DE 12 DE JUNHO DE 2019.

Nome: José Ivanaldo Sales da Silva.
Cargo: Agente de Saúde Pública.
Matrícula/Siape: 505600.
CPF: 146.608.142-20.
Período: 12 a 14.06.2019.
Nº de Diárias: 2,5 (duas e meia).
Origem: Conceição do Araguaia.
Destino: Redenção.
Objetivo: Conduzir servidora deste 12ºCRS/SESPA.
Ordenado de Despesa: Andrea Ribeiro da Cunha Câmara.

Protocolo: 443871
PORTARIA Nº 265 DE 12 DE JUNHO DE 2019.

Nome: Sharlene Luciane Gomes Andrade.
Cargo: Agente Administrativa.
Matrícula/Siape: 5897518-1.
CPF: 809.875.322.00.
Período: 24 a 29.06.2019.


